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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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w Zagłębiu Miedziowym 
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1982, lipiec 23
Teleks nr 336

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Ostatnie dwa dni w województwie legnickim przebiegały w nastroju obchodów Święta 
Odrodzenia Polski. Łącznie odbyło się 21 okolicznościowych uroczystych sesji Rad Naro-
dowych, 7 uroczystych posiedzeń Obywatelskich Komitetów Odrodzenia Narodowego, trzy 
wiece oraz 13 capstrzyków. We wszystkich tych oficjalnych uroczystościach brali udział 
przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych, stronnictw politycznych, organiza-
cji młodzieżowych, instytucji i zakładów pracy oraz reprezentanci OKON, FJN, ZBoWiD 
i in. W miejscach upamiętniających męczeństwo Polaków oraz walkę o wyzwolenie kraju 
i utrwalenie władzy ludowej złożono wiązanki kwiatów lub wieńce, a także były pełnio-
ne warty honorowe. Szerzej informowaliśmy o tym we wczorajszym teleksie skierowanym 
do Wydziału Organizacyjnego KC PZPR. Wszystkie wspomniane uroczystości odbyły się 
w godnej oprawie i atmosferze, bez żadnych zakłóceń i incydentów.

W wielu miejscowościach organizowano festyny, cykle bądź bloki imprez kulturalnych 
i sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych.

We wsiach, miastach i osiedlach udekorowane były ulice, place, budynki mieszkalne, 
instytucje i przedsiębiorstwa. Jedynie w miejscowości Polkowice do około 20 biało-czerwo-
nych flag przypięto czarne żałobne wstążeczki, które zostały usunięte. Podkreślić należy pa-
nującą właściwą atmosferę społeczno-polityczną. Pozytywnie odebrane zostało IX Plenum 
KC jak również sejmowe wystąpienie Przewodniczącego WRON tow. W. Jaruzelskiego 
oraz wicepremiera tow. F. Rakowskiego. Zaznacza się, iż z wystąpienia Generała przebijała 
rzeczowość konsekwencja i spokój w realizowaniu krok po kroku nakreślonych zamierzeń. 
W  kontekście wystąpienia tow. Jaruzelskiego na plan dalszy zeszły zainteresowania zmiana-
mi personalnymi w Rządzie. 

Na odbytej dzisiaj naradzie sekretarzy organizacyjnych z instancji stopnia podstawowe-
go wojewódzkiej organizacji partyjnej wystąpiono m.in. z propozycją by z tytułu karty „G” 
dla górników mogli oni przykładowo budować sobie domki jednorodzinne, korzystać z wy-
cieczek zagranicznych a nie kupować lokówek, garnków, rowerków dziecięcych czy konwi 
na mleko itp. gdyż jest to źródłem lokalnych konfliktów i zadrażnień społecznych zwłaszcza 
w ośrodkach zgrupowania rodzin górniczych (Głogów, Lubin).

Na posiedzeniu Sekretariatu KM PZPR w Legnicy z udziałem dyrektorów Zakładów 
Mięsnych i WSS „Społem” omówiono m.in. sprawę zaopatrzenia mieszkańców miasta 
w mięso i jego przetwory. Zobowiązano wspomnianych dyrektorów do podjęcia natych-
miastowych działań celem usunięcia negatywnych skutków i niedowładu dystrybucyjnego.
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Nadal odbywają się spotkania członków KC na temat przebiegu i uchwał IX Plenum. 
Takie spotkanie tow. Jana Osucha odbyło się dzisiaj z aktywem partyjnym i robotniczym 
Huty Miedzi oraz ZM „Legmet” w Legnicy.

W niektórych środowiskach zauważa się nasilanie partykularyzmu, zwłaszcza branżowe-
go. Ostatnio na zebraniu partyjnym POP przy PKP poruszono sprawę zbyt niskich opłat za 
przewozy koleją. Podawano przykłady, że taryfa przewozu towarów PKS-u jest trzykrotnie 
wyższa. Powoływano się na wypowiedzi Ministra Krasińskiego, który zapowiadał podwyż-
kę opłat w komunikacji państwowej. Postulowano, by opłaty za przewóz podnieść minimum 
o 150%, a nie tylko za kuszetki i miejsca sypialne. Kolej przestałaby zdaniem środowiska 
kolejarskiego, być przedsiębiorstwem deficytowym.

Inne środowiska wypowiadając się w tej sprawie stwierdzają, że w pierwszej kolejności 
kolejarze winni sobie znacznie zmniejszyć zniżkę procentową za przejazd np. do 50% oraz 
ograniczyć ilość bezpłatnych biletów, gdyż na każdy z nich, przy umiejętnym wypisaniu 
objechać można Polskę dookoła. Zaznaczają, że zmniejszyłby się w ten sposób tłok podróż-
nych, gdyż często w pociągach jedzie, i to bez pilnej potrzeby, więcej pracowników kolei 
niż ogółem łącznie podróżnych pracujących w pozostałych branżach. Obecnie pracownik 
kolei dysponuje 12-toma takimi biletami a rodzina jego otrzymuje 3 a na dodatek wszyscy 
mają 80% zniżkę na przejazdy. Postuluje się by tak wysokie zniżki przejazdowe przyznać 
dzieciom rodzin wielodzietnych nie tylko kolejarskich oraz o szczególnie niskich docho-
dach. Aktualna sytuacja sankcjonuje bowiem jaskrawie niesprawiedliwe uprzywilejowanie 
niektórych branż w korzystaniu z podstawowych usług bądź dóbr – dotyczy to nie tylko 
kolejarzy.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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